
   

 Università degli Studi di Ferrara 

RIPARTIZIONE ACQUISTI 

UFFICIO GARE SERVIZI E FORNITURE 
 

Pubblicato il 29/11/2017 

 

GG/SL/SB/SS 

Decreto Direttorale Rep.  n.  1658/2017    

      Prot. n    150707  del 29/11/2017 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 

PREMESSO CHE:  

- con lettera prot. n. 150526 del 29/11/2017, il dott. Tiziano Tesselli, 

responsabile della Ripartizione Servizi Informatici, ha chiesto di 

provvedere alla sottoscrizione di un nuovo contratto, con il consorzio 

interuniversitario CINECA di Casalecchio di Reno (Bo), avente ad 

oggetto l’avvio in produzione dell’Accordo di versamento Registri 

Iva, per un importo pari a € 1.000 IVA esclusa (€ 1.220 IVA 

inclusa); tale importo dovrà essere ascritto alla voce COAN. CA. 

CO. 20. 55. 10. 030 “Licenze software e altri beni immateriali di 

terzi”, id 3978; 

 

- nella medesima nota è stata indicata, come direttrice dell’esecuzione 

del contratto in oggetto, la dr.ssa Giulia Michetti, responsabile della 

Ripartizione Semplificazione; 

VISTO CHE:  
- l'art. 9 commi 11-bis, 11-ter, 11-quater del D.L. n. 78 del 19 giugno 

2015, convertito con modificazioni dalla L. 6 agosto 2015 n. 125, ha 

definito il CINECA di Casalecchio di Reno (Bo) come consorzio in 

house; 

 

- l’art. 5 del D.Lgs. n. 50/2016 disciplina i casi di esclusione del codice 

dei contratti, fra i quali rientrano gli affidamenti in house; 

 

CONSIDERATO CHE: 

 

- è necessario nominare il responsabile del procedimento 

amministrativo, ai sensi dell’art. 5 D.Lgs. n. 241/1990 e smi; 

VISTA: 

- la disponibilità del direttore generale ing. Giuseppe Galvan, a ricoprire 

il ruolo di cui sopra; 

 

DECRETA 

 

di autorizzare ai sensi dell’art. 5 del D.Lgs.n. 50/2016 

 



- l’affidamento al consorzio interuniversitario CINECA di Casalecchio 

di Reno (Bo), del servizio di avvio in produzione dell’Accordo di 

versamento Registri Iva, per un importo pari a € 1.000 IVA esclusa (€ 

1.220 IVA inclusa); 

- di imputare la spesa di cui sopra alla voce COAN. CA. CO. 20. 55. 10. 

030 “Licenze software e altri beni immateriali di terzi”, id 3978; 

- di nominare come responsabile del procedimento amministrativo, il 

direttore generale ing. Giuseppe Galvan; 

- di nominare, come direttrice dell’esecuzione del contratto in oggetto, 

la dr.ssa Giulia Michetti, responsabile della Ripartizione 

Semplificazione. 

 

Il presente decreto è redatto in duplice originale. 

 

 

Ferrara, 29/11/2017       

 

 

 

Il direttore generale 

(f.to ing.Giuseppe Galvan) 

 


